



Weinangebot Winter 2024

GUTSWEINE

23/30	2022er	Schallers Riesling trocken (11,5 % alc. S: 6,5 g/l RZ: 6,4 g/l)	1,0 l	5,25 €
23/36	2022er	Schallers Gutsschoppen trocken (12,5 % alc. S: 5,5 g/l RZ: 7,6 g/l)	1,0 l	5,25 €
22/33	2022er	Schallers Rivaner halbtrocken (11,0 % alc. S: 5,3 g/l RZ: 12,3 g/l)	1,0 l	5,25 €
23/31	2023er	Schallers Schoppen feinherb (9,0 % alc. S: 6,7 g/l RZ: 21,9 g/l)	1,0 l	5,25 €

GUTSWEINE

23/34	2023er	Schallers Rotling feinherb (13,0 % alc. S: 6,1 g/l RZ: 20,1 g/l)	1,0 l	5,25 €
22/35	2022er	Schallers Roter Dornfelder trocken (11,0 % alc. S: 5,5 g/l RZ: 4,4 g/l)	1,0 l	5,25 €
23/35	2023er	Schallers Roter trocken (11,0 % alc. S: 5,3 g/l RZ: 8,0 g/l)	1,0 l	5,25 €

ORTSWEINE

22/01	2022er	Roxheimer Riesling feinherb (11,0 % alc. S: 6,6 g/l RZ: 13,4 g/l)	0,75 l (7,00 €/l)	5,25 €
23/40	2022er	Roxheimer Weißer Burgunder feinherb (12,0 % alc. S: 5,5 g/l RZ: 14,2 g/l)	0,75 l (7,00 €/l)	5,25 €
23/41	2023er	Wallhäuser Weißer Burgunder trocken (12,5 % alc. S: 7,1 g/l RZ: 6,1 g/l)	0,75 l (7,33 €/l)	5,50 €
23/43	2022er	Roxheimer Grauer Burgunder trocken (12,5 % alc. S: 5,4 g/l RZ: 6,5 g/l)	0,75 l (8,33 €/l)	6,25 €
22/09	2022er	Roxheimer Riesling lieblich (10,0 % alc. S: 6,4 g/l RZ: 25,0 g/l)	0,75 l (7,00 €/l)	5,25 €
60/02	2019er	Wallhäuser Sauvignon Blanc trocken (12,5 % alc. S: 6,5 g/l RZ: 7,1 g/l)	0,75 l (10,00 €/l)	7,50 €

ORTSWEINE

22/10	2022er	Roxheimer Rotling feinherb (13,0 % alc. S: 6,0 g/l RZ: 19,8 g/l)	0,75 l (7,00 €/l)	5,25 €
22/13	2022er	Roxheimer Dornfelder Rosé trocken (12,5 % alc. S: 5,4 g/l RZ: 5,3 g/l)	0,75 l (7,00 €/l)	5,25 €
22/14	2022er	Roxheimer Dornfelder Rosé lieblich (10,0 % alc. S: 5,3 g/l RZ: 35,5 g/l)	0,75 l (7,00 €/l)	5,25 €
22/23	2022er	Roxheimer Dornfelder trocken (12,0 % alc. S: 5,3 g/l RZ: 5,4 g/l)	0,75 l (7,33 €/l)	5,50 €
22/24	2022er	Roxheimer Dornfelder halbtrocken (11,0 % alc. S: 4,9 g/l RZ: 12,8 g/l)	0,75 l (7,33 €/l)	5,50 €
22/25	2022er	Roxheimer Dornfelder lieblich (9,5 % alc. S: 5,4 g/l RZ: 35,7 g/l)	0,75 l (7,33 €/l)	5,50 €
23/27	2022er	Roxheimer Regent trocken (12,0 % alc. S: 4,3 g/l RZ: 6,9 g/l)	0,75 l (7,33 €/l)	5,50 €
21/25	2019er	Roxheimer Regent halbtrocken (11,0 % alc. S: 5,3 g/l RZ: 15,2 g/l)	0,75 l (6,67 €/l)	5,00 €

LAGENWEINE AUS ROXHEIMER EINZELLAGEN

23/08	2022er	Birkenberg Riesling SPÄTLESE lieblich (9,0 % alc. S: 6,4 g/l RZ: 25,0 g/l)	0,75 l (9,33 €/l)	7,00 €
21/17	2021er	Berg Riesling SPÄTLESE halbtrocken (11,5 % alc. S: 7,0 g/l RZ: 13,9 g/l)	0,75 l (8,00 €/l)	6,00 €
23/06	2022er	Höllenfad Riesling SPÄTLESE halbtrocken (9,5 % alc. S: 6,6 g/l RZ: 17,4 g/l)	0,75 l (9,33 €/l)	7,00 €
23/04	2022er	Birkenberg Riesling SPÄTLESE trocken „LETT“ (Z,Z % alc. S: X,X g/l RZ: Y,Y g/l)	0,75 l (9,33 €/l)	7,00 €
21/08	2018er	Berg Riesling SPÄTLESE trocken BARRIQUE (11,5 % alc. S: 7,4 g/l RZ: 4,0 g/l)	0,75 l (12,00 €/l)	9,00 €

LAGENWEINE AUS ROXHEIMER EINZELLAGEN

23/11	2023er	Höllenfad Spätburgunder WEISSHERBST tr. (12,0 % alc. S: 6,5 g/l RZ: 25,8 g/l)	0,75 l (8,00 €/l)	6,00 €
22/12	2022er	Höllenfad Spätburgunder BL. D. NOIR tr. (12,0 % alc. S: 5,4 g/l RZ: 6,4 g/l)	0,75 l (7,33 €/l)	5,50 €
22/20	2022er	Rosengarten Spätburgunder trocken (12,5 % alc. S: 6,5 g/l RZ: 6,4 g/l)	0,75 l (7,33 €/l)	5,50 €
22/21	2022er	Rosengarten Spätburgunder halbtrocken (11,0 % alc. S: 5,5 g/l RZ: 17,5 g/l)	0,75 l (7,33 €/l)	5,50 €

SPEZIALITÄTEN WEISS

22/50	2022er	AROMA DUO - Scheu & Traminer - lieblich (11,0 % alc. S: 5,6 g/l RZ: 29,8 g/l)	0,75 l (8,00 €/l)	6,00 €
22/45	2021er	Grauer Burgunder BARRIQUE trocken - Nahe (13,5 % alc. S: 7,5 g/l RZ: 1,2 g/l)	0,75 l (12,00 €/l)	9,50 €

SPEZIALITÄTEN ROT

23/29	2021er	Spätburgunder trocken BARRIQUE Nahe (12,0 % alc. S: 5,5 g/l RZ: 3,1 g/l)	0,75 l (12,67 €/l)	9,50 €
-------	--------	--	-----------------------	--------



Weinangebot Winter 2024

SECCO

48	Schallerchen weiß trocken	(8,00 €/l)	0,75 l	6,00 €
49	Schallerchen rot lieblich	(7,33 €/l)	0,75 l	5,50 €

DEUTSCHE SEKTE (klassische Flaschengärung – handgerüttelt)

45	Spätburgunder Rosé trocken	(14,67 €/l)	0,75 l	11,00 €
46	Riesling trocken	(14,67 €/l)	0,75 l	11,00 €
47	Riesling trocken PICCOLO	(15,00€/l)	0,2 l	3,00 €
48	Pinot brut	(14,67€/l)	0,75 l	11,00 €

PRÄSENTSERVICE

Weine aus dem sonnigen Nahegau sind bei Weinfreunden und Weinkennern als Geheimtipp bekannt und beliebt, da sie eine Vielzahl an verschiedenen Typen und Geschmacksrichtungen bieten. Auserlesene Prädikatsweine der Nahe sind ein bevorzugtes Geschenk, mit dem Sie das ganze Jahr über und besonders zum Jahresende Geschäftskontakte pflegen und Freunden und Bekannten eine Freude bereiten können.

Unser Service Für Sie:

Wir geben Ihre Geschenksendungen vorschriftsmäßig verpackt zur Post, oder wir liefern die Weine in geschmackvollen Präsentkartons bei Ihnen an. Geschenkkartons gibt es in vielen Ausführungen und Preislagen. Je nach Geschmack kann die Auswahl des Präsentes aus allen unseren Weinen und Sekten zusammengestellt werden.

GLÜHWEIN

80	Schallers Glühwein weiß		1,0 l	5,50 €
81	Schallers Glühwein rot		1,0 l	5,50 €

TRAUBENSAFT

50	Schallers Traubensaft weiß	(4,67 €/l)	0,75 l	3,50 €
64	Schallers Traubensaft rot	(4,67 €/l)	0,75 l	3,50 €

EDELBRÄNDE & LIKÖRE

51	Weinhefe-Brand	(16,00 €/l)	0,7 l	13,00 €
52	Winzerkaffee	(24,00 €/l)	0,5 l	13,00 €
53	Weinessig	(13,33€/l)	0,75 l	11,00 €
55	Alte Pflaume blau	(51,43 €/l)	0,35 l	19,00 €
56	Kirsch Brand	(45,86 €/l)	0,35 l	17,00 €
57	Mirabelle Brand	(45,86 €/l)	0,35 l	17,00 €
58	Riesling Trester Brand	(36,00 €/l)	0,5 l	18,00 €
59	Sauerkirsch-Liqueur	(42,86€/l)	0,35 l	17,00 €
60	Chocolat-Liqueur	(42,86 €/l)	0,35 l	17,00 €
61	Weinbergspfirsich-Liqueur	(42,86 €/l)	0,35 l	17,00 €
62	Zitronen-Liqueur	(42,86 €/l)	0,35 l	17,00 €

GLÄSER

70	Prélude kleiner Kelch		0,1 l	1,50 €
71	Fiori großer Kelch		0,2 l	2,00 €

TERMINE 2024

18. - 21. Mai
1.+ 2. Juni
7. - 9. Juni
5. + 6. Oktober

Pfingstkirmes Geldern

Jahrgangspräsentation im Winzerhof

Straßenparty Geldern

Weinlesetag / Roxheimer Kirmes im Winzerhof

SO FINDEN SIE UNSER WEINGUT

Roxheim liegt nur 6 km von der Autobahn A 61 Koblenz - Ludwigshafen entfernt. Egal, ob Sie von Norden oder aus südlicher Richtung kommen, benutzen Sie die Abfahrt Nr. 47 Waldlaubersheim (Autobahnkirche). An dieser Abfahrt fahren Sie dann links in Richtung Windesheim.

Sie fahren an Windesheim auf der Umgehungsstraße vorbei bis zum nächsten Kreisel. Dort fahren Sie bitte in Richtung Roxheim und direkt nach der Kreiselausfahrt wieder rechts. Nun befinden Sie sich nach wenigen Metern schon in unserem schönen Ort.

Am Ende der Vorfahrtsstraße biegen Sie links ab (Richtung Rüdesheim). Von dieser Straße (Rüdesheimer Straße) fahren Sie an der 2. Straße rechts ab. Als 2. Haus in der Schulstraße sehen Sie dann rechts den Winzerhof Schaller.

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

- Die Preise gelten ab Hof und verstehen sich inkl. Verpackung einschließlich gesetzlicher Mehrwertsteuer und Sektsteuer.
- Die Weine und Sekte werden in 6er Kartons geliefert.
- Die Lieferung erfolgt frei Haus ab 36 Flaschen nach Absprache im Zuge unserer Auslieferungsfahrten.
- Eine Lieferung per Paketdienst ist jederzeit möglich. Sie erfolgt innerhalb 48 Stunden zu Lasten des Kunden: 6er, 12er zu 10 € / Karton. Die Lieferung per Spedition ist kostenfrei, benötigt jedoch 5-7 Arbeitstage.
- Die Rechnungen sind zahlbar innerhalb 14 Tagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug.
- Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Bad Kreuznach.
- Sämtliche Waren bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
- Wenn nicht ausdrücklich verboten, ersetzen wir ausverkaufte Weine durch gleichwertige Gewächse.

WEINPROBEN

Möchten Sie uns mit Ihren Geschäftsfreunden, Bekannten oder Verwandten, Berufskollegen oder Vereinskameraden zu einer Weinprobe besuchen, rufen Sie uns an, um einen Termin und eine Probenfolge evtl. mit Essen festzulegen.

In unserer gemütlichen, rustikalen Weinprobierstube können Sie dann in kleiner oder großer Runde (bis zu 60 Pers.) unsere Qualitätsweine und Sekte verkosten.

Wir realisieren auch gerne eine kleine Weinprobe bei Ihnen zu Hause, um Sie mit unseren Weinen anzufreunden.

Sollten Sie sich für einen Besuch in unserem Winzerhof entschließen, so richten wir uns zeitlich nach Ihren Wünschen, bitten Sie aber um eine kurze telefonische Anmeldung Ihres Besuches, da wir des Öfteren in ganz Deutschland für Sie unterwegs sind.

Selbstverständlich sind wir für eine freundliche Weiterempfehlung unserer Weine an andere Weinkenner immer sehr dankbar.